

Motion: Återbruksgalleria

Allt fler återbruksgallerior och kretsloppsparkar växer fram i Sverige, listan med kommuner ökar hela tiden, men Linköpings kommun är ännu inte bland dem.

Rationell hantering av avfall och resurser ger samhällsvinster. Genom att återvinna matavfall har vi i Linköpings kommun kunnat både försörja kommunen med fjärrvärme och regionens kollektivtrafik med biogas. På samma sätt skapas det många andra samhällsvinster även med återanvändning. För att uppnå framtida klimat- och miljömål bör vi minska konsumtionen av nyproducerade varor och ta tillvara de resurser vi har i vår närhet. Vi måste ställa om till en ekonomi där avfall minimeras och där konsumtionsvaror behålls i samhällets kretslopp, detta är kärnan i cirkulär ekonomi. Därför föreslår vi att Linköpings kommun ska anlägga en Återbruksgalleria, en framtidens handelsplats med återbrukade material.

En återbruksgalleria samordnas med en återvinningscentral där man lämnar saker som är hela och användbara eller reparerbara istället för att lämna dessa som avfall. Sakerna kan efter reparation eller upcycling säljas igen av företag i gallerian och därmed få en längre livslängd. Återbruksgallerian kan fungera som handelsplats, kunskapscenter och mötesplats för linköpingsbor, företagare och organisationer. Genom att tillgängliggöra ett mer hållbart utbud till kunder och konsumenter kan linköpingsborna aktivt vara en del av den cirkulära ekonomin och kunskapen om en mer hållbar livsstil kan höjas. Samarbeten mellan kommunen, den ideella sektorn och näringslivet kan också leda till att nya jobb skapas inom cirkulär ekonomi. Återbruksgallerian kan bli en del i ett system för att få fler människor att bli anställningsbara och kopplas ihop med utbildningsinsatser och praktik.

Återbruksgallerian blir också vara en arena för att få fart på företagandet, där fler företag inom cirkulär ekonomi och fler sociala företag kan födas och frodas på helt kommersiella villkor men med fördelen av att vara i en gynnsam kontext. Redan idag är det fler linköpingsbor som återvinner produkter och trycket på återvinningscentralerna är stort. En kommun i Linköpings storlek bör ha ytterligare en återvinningsstation med en återbruksgalleria vars verksamhet drivs på affärsmässiga grunder och som på sikt är självfinansierad.

Vi föreslår därför kommunfullmäktige besluta:

Att i enlighet med motionens intentioner införa en Återbruksgalleria som ska drivas på affärsmässiga grunder

Att bygga en ny återvinningsstation och komplettera denna med en Återbruksgalleria


Mari Hultgren, Socialdemokraterna
Ranko Simic, Socialdemokraterna